
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

 

SOC/UFGD  - e-Mail: soc@ufgd.edu.br �Caixa Postal 322 - �(0xx67)3411-3661 - fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 06, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2008. 

 
 

          O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais RESOLVE: 

 

 

                           Aprovar a proposta para Aquisição de Material Bibliográfico para os 

Cursos de Graduação e Pós-Graduação da UFGD em 2008, parte integrante desta 

Resolução. 

 
 

                      
 

Prof. Dr. Damião Duque de Farias 
Presidente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 
 

 

SOC/UFGD  - e-Mail: soc@ufgd.edu.br �Caixa Postal 322 - �(0xx67)3411-3661 - fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

Divisão de Recursos de acordo com as propostas analisadas 
         
CURSOS Proposta 1B Proposta 2A Proposta 3 Proposta 4 Proposta 6 Media(1) Media(2) Proposta final 
Administração 29107,37 20343,58 23684,21 15661,25 12272,73 22199,10 21351,97 21351,97 
Agronomia 41914,62 29294,76 23684,21 22552,20 35345,45 29361,45 32559,76 32559,76 
Análise de Sistemas 23285,90 32549,73 23684,21 25058,00 19636,36 26144,46 24789,05 24789,05 
Ciências Biológicas 33182,41 46383,36 23684,21 35707,66 27981,82 34739,41 32807,95 32807,95 
Ciências Contábeis 34928,85 24412,30 23684,21 18793,50 14727,27 25454,71 24438,16 24438,16 
Direito 23285,90 16274,86 23684,21 12529,00 11781,82 18943,49 18756,70 18756,70 
Geografia 34346,70 24005,42 23684,21 18480,28 30436,36 25129,15 28118,18 28118,18 
História 28525,23 19936,71 23684,21 15348,03 24054,55 21873,54 24050,17 24050,17 
Letras 33764,55 23598,55 23684,21 18167,05 23563,64 24803,59 26152,74 26152,74 
Matemática 23285,90 32549,73 23684,21 25058,00 19636,36 26144,46 24789,05 24789,05 
Medicina 34928,85 48824,59 23684,21 37587,01 29454,55 36256,16 34223,05 34223,05 
Pedagogia 23285,90 32549,73 23684,21 25058,00 21109,09 26144,46 25157,23 25157,23 
Eng. Alimentos 10478,65 14647,38 23684,21 26557,38 23823,53 18841,91 18158,44 18158,44 
Eng. Produção 10478,65 14647,38 23684,21 26557,38 23823,53 18841,91 18158,44 18158,44 
Gestão Ambiental 13971,54 19529,84 23684,21 35409,84 31764,71 23148,86 22237,57 22237,57 
Licenciatura Ind. 13971,54 9764,92 23684,21 17704,92 15882,35 16281,40 15825,76 15825,76 
Química 10478,65 14647,38 23684,21 26557,38 23823,53 18841,91 18158,44 18158,44 
Zootecnia 10478,65 14647,38 23684,21 26557,38 23823,53 18841,91 18158,44 18158,44 
C. Sociais 16300,13 11392,41 23684,21 20655,74 37058,82 18008,12 22108,89 22108,89 
TOTAL 450000,00 450000,00 450000,00 450000,00 450000,00 450000,00 450000,00 450000,00 
         

Média 1 = média considerando as propostas 1B, 2A, 3 e 4    
Média 2 = média considerando as propostas 1B, 2A, 3 e 6    

 


